
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nuzionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO 1]. ;ZS
OGGETTO: RDO MEPA N. 1639786. Estensione quinto d’obbligo del contratto 444/2017

per la fornitura di n. 1 ventilatore palmonere completo di monitoraggio per le sale

operatorie del Blocco Operatorio Chirurgia D’Urgenza del PD. Garibaldi Centro.
SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2018

&
Regio al n,

no.

Per l’Ufficio Riseontro .............................................
Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

u ........................................................
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

ggregam & sufficiente a coprire la spesa previstn dal presente D0tt- Giorgio Giulio S&ÎIÎOIIOCIÎZO

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

Seduta del giorno 0 5 LUG 2Ù lb

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Mdì Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
i attm che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.l/S.G… del Ol/Agosto
2017, giusta art.3, LR. N° 4 del | Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Lista di liquidazione n° ” Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del

Settore Provveditorato

Il

Il Responsabile del procedimento
Il Capo 5 tore Prowedito a o t'.f.'

““ ììl%°èîllxfi

snbile dell’isir nria
alaciura 0 rano . .

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
ha adottato la seguente deliberazione

Dott. Francesco Giovanni Marangia



Premesso che:

- Con deliberazione n. 274 del 24/11/2017 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva

dell’appalto per l’acquisto di n. 5 ventilatori polmonari di anestesia completi di

monitoraggio alla Ditta Angio Medica s.a.s per un totale complessivo di euro 160.000,00

iva esclusa;

Vista la nota prot. n. 101/18 DEA pervenuta al ns. prot. n. 3302 del 22/05/2018, con la quale il

Direttore del Dipartimento di emergenza e accettazione chiede per le sale operatorie del Blocco

operatorio Chirurgia D’urgenza, l’acquisto di n. 1 ventilatore polmonare completo di

monitoraggio con le stesse caratteristiche di quelli aggiudicati.

Considerato che il D.lgs n. 50/2016 all’art. 106, c.12 prevede che ”qualora in corso di

esecuzione si renda necessario una aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a

concorrenza del quinto dell 'importo del contratto, può imporre all ’appaltatore l’esecuzione alle

stesse condizionipreviste nel contratto originario

Atteso che il quinto d’obbligo del contratto da estendere (n.444/2017) è pari ad Euro 32.000,00

iva esclusa corrispondente perfettamente al prezzo di n. ventilatore;

Che con nota prot. n. 10189 del 07/06/2018 si è richiesto percentuale di sconto applicabile al

prezzo offerto in gara per singolo ventilatore, riscontrata con
mail del 03/07/2018 per un importo

complessivo di Euro 31.000,00 e pertanto rientrante nel quinto d’obbligo su richiamato;

Ritenuto, di poter autorizzare, in favore della Ditta Ditta Angio Medica sas., l’estensione del
quinto d’obbligo del contratto n. 444/2017 (importo del contratto € 160.000,00 iva esclusa),

discendente dalla procedura di gara -RDO MEPA n. 1639786 (acquisto n. 5 ventilatori), al fine

di poter evadere la richiesta di acquisto di n. 1 ventilatore Polmonare completo di monitoraggio

per un importo di € 31.000,00 iva esclusa per le sale operatorie del Blocco Operatorio Chirurgia

D’Urgenza del PO. Garibaldi Centro;

Accertato Che le ragioni di cui sopra identificano la fattispecie di una estensione del quinto

d’obbligo pari ad Euro 32.000,00 iva esclusa (art. 106 com. 1 lett. c e successivo art. 7 del D.lgs

50/2016);

Ritenuto di dover pertanto provvedere all’approvazione della perizia in oggetto.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



DISPORRE, in favore della Ditta Angio Medica s.a.s., in applicazione delle disposizioni
contenute nell’art. 106 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e per il caso di specie il comma 12 dello stesso
articolo, l’estensione del quinto d’obbligo del contratto n. 444/2017 (importo del contratto €

160.000,00 iva esclusa), discendente dalla procedura di gara -RDO MEPA n. 1639786 per la

fornitura di n. 5 Ventilatori polmonari completi di monitoraggio, al fine di poter evadere la

richiesta di acquisto di n. 1 ventilatore Polmonare completi; di monitoraggio per un importo di €

31.000,00 iva esclusa per le sale operatorie del Blocco Operatorio Chirurgia D’Urgenza del PO.
Garibaldi Centro;

Accertato Che le ragioni di cui sopra identificano la fattispecie di una estensione del quinto

d’obbligo (art. 106 com. 1 lett. c e successivo art. 7 del D.lgs 50/2016)

Impegnare la somma complessiva di € 37.820,00 sul conto economico 01002000400

autorizzazione 121 sub. 1 bilancio 2018.

Munire la presente della clausola dell’immediata esecutività al fine di poter concludere l’iter

amministrativo in tempi adeguati.

Il Dire t re Sani rio
(Dott.ssa An ' aliano)Ko

Dott. Nicòlò Romano/%



Copia della presente deliberazione-è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Wimmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


